
Nr 318—325 Motion i Andra kammaren, nr 318 år 1970 1

Nr 318

Av herrar Hedlund och Gustafson i Göteborg, om vidgning av 
ramarna för lokaliseringsbidrag och lokaliseringslån.

(Lika lydande med motion nr 287 i Första kammaren)

Det lokaliseringspolitiska stödet har hittills varit otillräckligt. Den vid 
1964 års principbeslut fastställda ramen på 800 miljoner kronor för den 
femåriga försöksperioden fram t. o. in. den 30 juni 1970 har visserligen ökats 
successivt. Vid 1969 års höstriksdag fastställdes ramen till 1 200 miljoner 
kronor, varav 1 000 miljoner kronor för lokaliseringslån och 200 miljoner 
kronor för lokaliseringsbidrag. Från vårt håll föreslogs då utökning av 
ramen till 1 100 miljoner kronor för lokaliseringslån och 250 miljoner kro
nor för lokaliseringsbidrag. Dessa förslag avvisades av riksdagen.

Utvecklingen har enligt vår bedömning med allt större kraft visat, att det 
lokaliseringspolitiska stödet inte svarat mot behovet. Besked härom ger den 
betydande arbetslöshet, som särskilt norra stödområdet eller de s. k. skogs
länen har samtidigt som storstadsområdena och andra expansiva områden 
lider brist på arbetskraft och hotas av överkonjunktur. En väsentlig för
stärkning av lokaliseringspolitiken är nödvändig, om de s. k. skogslänen 
och andra områden med sysselsättningssvårigheter skall kunna bestå som 
med andra regioner likvärdiga delar av vårt land. Till denna slutsats har 
också 1968 års lokaliseringsutredning kommit i det delbetänkande, som 
skall ligga till grund för en proposition senare vid årets riksdag.

I propositionen nr 2, som avser tilläggsstat II för budgetåret 1969/70, 
föreslås nu, att ramen för lokaliseringsbidrag under den femåriga försöks
perioden skall vidgas till 225 miljoner kronor, dvs. med 25 miljoner kronor.

Såsom framgått förordade vi vid höstriksdagen 1969 en vidgning med 50 
miljoner kronor, dvs. till 250 miljoner kronor. Detta är i överensstämmelse 
med skrivelsen från arbetsmarknadsstyrelsen. Av propositionen framgår, 
att av ramen återstod den 30 november 1969 i runt tal 20 miljoner kronor. 
Vid samma tidpunkt förelåg icke avgjorda ansökningar om lokaliserings
bidrag på ett sammanlagt belopp av ca 51 miljoner kronor. Många lokalise- 
ringsprojekt avser såväl bidrag som lån. Om bidragsmedel inte står till 
förfogande i tillräcklig utsträckning, måste sådana lokaliseringsärenden 
skjutas på framtiden. Utvecklingen har enligt vår mening bekräftat, att 
ramen för lokaliseringsbidragen bör vidgas med 50 miljoner kronor till 
250 miljoner kronor.
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Någon vidgning av ramen för lokaliseringslånen föreslås inte i proposi
tionen nr 2. Såsom framgått föreslog vi till höstriksdagen 1969 en ytterligare 
vidgning av denna ram med 100 miljoner kronor, dvs. till 1 100 miljoner 
kronor, bl. a. med hänsyn till behovet av lokaliseringsstöd till statliga före
tag. Skälen för vår bedömning har förstärkts ytterligare genom utvecklingen 
och det material, som 1968 års lokaliseringsutredning framlagt.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av propositionen nr 2 

måtte besluta
a) att ramen för lokaliseringsbidrag under den femåriga 

försöksperioden skall vidgas med 50 miljoner kronor till 
250 miljoner kronor; samt

b) att ramen för lokaliseringslån under den femåriga 
försöksperioden skall vidgas med 100 miljoner kronor till 
1 100 miljoner kronor.

Stockholm den 23 januari 1970

Gunnar Hedlund (ep) Sven Gustafson (fp)
i Göteborg


